
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Beliholland B.V.
Statutair gevestigd te Heerhugowaard
Kantoorhoudende Skoon 3, te 1511 HV Oostzaan

Activiteiten onderneming

Groothandel in bouwmaterialen. Gespecialiseerd in kozijnen. 

Omzetgegevens

Omzet:                 
2012: € 702.982      
2013: € 992.277      
2014: € 874.766      
2015: € 715.525      

 

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 0,--

€ 0,--

Verslagperiode

22 november 2016 t/m 20 december 2016

21 december 2016 t/m 16 maart 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009406:F001

22-11-2016

mr. J.J. Dijk

Curator: mr. K.A. Martijnse

Insolventienummer: F.15/16/417

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

24:10 uur

23:45 uur

Bestede uren totaal

24:10 uur

47:55 uur

Toelichting

Geen toelichting.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Beliholland B.V., nader te noemen:'curanda' is J.A. 
Veringa Holding B.V. 
Statutair gevestigd te Dronten
Kantoorhoudende De Ee 6, te 8253 RB Dronten
Enig aandeelhouder en bestuurder van Veringa Holding is de heer J.A. Veringa.
Woonachtig te Dronten. 

1.2 Winst en verlies

Winst/verlies
2012:    € 34.283
2013: - €  90.241
2014: - € 266.148
2015: - € 105.929

1.3 Balanstotaal

2012: € 426.787
2013: € 356.441
2014: € 130.645
2015: € 145.123

1.4 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen

Niet van gebleken.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Voorafgaand aan het faillissement is de huurovereenkomst te Heerhugowaard opgezegd. Dit 
heeft niet op juiste wijze plaatsgevonden. 
Curanda werd veroordeeld om de schade aan de verhuurder te voldoen.  
Het bedrijfspand waar curanda ten tijde van het faillissement was gevestigd wordt gehuurd 
door een zustervennootschap van curanda, Beliflevoland B.V. 
Niet gebleken is van een huurovereenkomst tussen curanda en Beliflevoland B.V. 

1.7 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder, de heer Veringa, is de oorzaak van het faillissement de 
nasleep van de bouw-/financiële crisis, de tegenvallende markt in de kop van Noord-Holland 
en de te hoge kosten in de voormalige vestigingsplaats Heerhugowaard. 

In 2009 heeft de heer Veringa de (franchise) onderneming van Belisol te Heerhugowaard op 
verzoek van De Belisol Group A B.V. te België overgenomen, omdat deze niet voldoende 
renderend was.
De heer Veringa bleek dat de kosten te Heerhugowaard veel te hoog waren en is een sanering 
gestart. 

Daarnaast heeft hij geprobeerd de zaak te verhuizen naar Zaandam/Amsterdam, omdat de 
markt in de kop van Noord-Holland niet goed was en de reistijd naar Amsterdam en omgeving 
te lang. 

Omdat op onjuiste wijze de huur werd opgezegd, werd voor de schade van de verhuurder 
executoriaal beslag gelegd op de bankrekening van curanda. Curanda was daardoor 
ondermeer niet in staat haar fiscale vorderingen te voldoen. De belastingdienst heeft 
bodembeslag gelegd op de zaken te Oostzaan en deze executoriaal verkocht. 

Omdat de showroom en bedrijfsruimte door de belastingdienst is verkocht, kon de 
bedrijfsvoering niet langer worden uitgevoerd en was Veringa genoodzaakt het faillissement 
van curanda aan te vragen.   

De oorzaak van het faillissement is conform hetgeen hierboven omschreven. 
Er was sprake van een dalende omzet in de regio Noord-Holland noord, ondanks dat er 
door de heer Veringa/bestuurder maatregelen waren getroffen. 
De lasten, waaronder een hoge huur en hoog leverancierskrediet, gedeeltelijk nog 
voortvloeiende uit de overname van de franchise, konden met een verdere dalende 
omzet niet naar behoren worden voldaan.  
Het executoriale beslag door de fiscus met verkoop bodemzaken en het executoriale 
beslag op de bankrekening van curanda hebben geleid tot het feitelijke faillissement 
van curanda omdat de bedrijfsvoering niet kon worden voortgezet.  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

29 november 2016

2.4 Werkzaamheden

Geen.
Er heeft een intakegesprek plaatsgevonden bij het UWV.
De gevraagde stukken zijn zoveel mogelijk aangeleverd aan het UWV.

Geen werkzaamheden. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

In onderzoek.

De onroerende zaken opgenomen in de jaarrekening betrof naar zeggen van de 
accountant de ingebouwde displaymaterialen (kozijnen, deuren, ramen). 
Van overig onroerend goed op naam van curanda is uit het kadaster niet gebleken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

p.m.

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

p.m.

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

p.m.

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Op de balans stond tot 31 december 2014 een bedrijfsgebouw-/terrein. Op 31 december 2015 
is het bedrijfsgebouw-/terrein van de balans af. De bestuurder is gevraagd aan te geven wat 
de gang van zaken is met betrekking tot het bedrijfspand.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



Geen werkzaamheden. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen zijn door de belastingdienst voorafgaand aan het faillissement 
executoriaal verkocht.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van bodembeslag heeft de belastingdienst de bedrijfsmiddelen voorafgaand aan het 
faillissement executoriaal verkocht. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van gebleken.
Wordt nader onderzocht. 

Er is geen activa aangetroffen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

p.m.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



Niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

p.m.

Geen werkzaamheden. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 7.748,77
3 debiteuren.
Waarvan 2 dubieus. 

De debiteuren hebben gereageerd en reële verrekeningsverweren gevoerd in verband 
met schade en onvoltooide projecten. 
Het verweer van een debiteur wordt door de bestuurder weerlegd en derhalve nader 
onderzocht.  

4.2 Opbrengst

p.m.

p.m.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

De debiteuren zijn aangeschreven. 
Er heeft geen betaling plaatsgevonden, noch is er inhoudelijk gereageerd.
Indien reactie of betaling uitblijft, zullen de debiteuren opnieuw worden aangeschreven en zo 
nodig rechtsmaatregelen worden getroffen.  

Het verweer van een debiteur wordt nader onderzocht. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t.
Curanda maakte gebruikt van leverancierskrediet van de Belisol Group A.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Geen. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan. 
Er is een zodanige administratie gevoerd dat daaruit de rechten en plichten van curanda zijn af 
te leiden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Vooralsnog niet van gebleken. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



Een aanhangwagen is voorafgaand aan het faillissement overgegaan op een 
zustermaatschappij zonder dat daartoe een verplichting bestond en middels 
verrekening van de koopsom. 
De pauliana is ingeroepen en de aanhangwagen opgeëist. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek onbehoorlijk bestuur;
paulianeus handelen;
Rekening-courant verhoudingen curanda-zustermaatschappijen-holding.

Retour ontvangen aanhangwagen;
Met betrekking tot de rekening-courant verhouding tussen curanda en holding is om 
opheldering gevraagd. 
De rekening-courant verhoudingen met de zustermaatschappijen zijn onderbouwd met 
stukken en blijken conform de bankstukken. Er blijkt geen vordering uit rekening-
courant op de zustermaatschappijen. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend. 
p.m.

€ 99.699,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.
p.m.

p.m.

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

p.m.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 299.061,32

€ 523.404,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Ex artikel 16 Fw., bij gebrek aan baten. 

8.8 Werkzaamheden

De crediteuren zijn aangeschreven en worden verder geïnventariseerd.

Opvragen vordering UWV ex-werknemer. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek:
oorzaak faillissement;
pauliana;
onbehoorlijk bestuur;
administratie;
verdere inventarisatie crediteuren;
rekening-courant verhoudingen.

Pauliana aanhangwagen;
Rekening-courant curanda-holding, nadere toelichting accountant. 

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen 3 maanden. 

Binnen 3 maanden. 

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak. 

Zie plan van aanpak. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2


